Rev.2.00,  2005.06.24,  page 1 of 6
HD74LS11 / HD74LS15
Triple 3-input Positive AND Gates /
Triple 3-input Positive AND Gates (with Open Collector Outputs)
RJJ03D0542–0200
Rev.2.00
2005.06.24
特長
• 発注型名
•  HD74LS11
発注型名 パッケージ名称 パッケージコード
(旧パッケージコード)
パッケージ略称 テーピング略称 (数量)
HD74LS11P DILP-14 pin PRDP0014AB-B
(DP-14AV)
P —
HD74LS11FPEL SOP-14 pin (JEITA) PRSP0014DF-B
(FP-14DAV)
FP EL (2,000個/リール)
【注】 上記パッケージ品の有無につきましては，担当営業までご確認ください。
•  HD74LS15
発注型名 パッケージ名称 パッケージコード
(旧パッケージコード)
パッケージ略称 テーピング略称 (数量)
HD74LS15FPEL SOP-14 pin (JEITA) PRSP0014DF-B
(FP-14DAV)
FP EL (2,000個/リール)
【注】 上記パッケージ品の有無につきましては，担当営業までご確認ください。
ピン配置
(Top view)
VCC
1C
1Y
3C
3A
3B
1A
GND
1B
2A
2B
2C
2Y
3Y
1
2
3
4
5
6
7
14
8
9
10
11
12
13
HD74LS11 / HD74LS15
Rev.2.00,  2005.06.24,  page 2 of 6
回路構成 (1/3)
HD74LS11
A
8k20k
4.5k
VCC
GND
Y
Output
Inputs
7510k
3k1.5k
C
B
HD74LS15
A
8k20k
4.5k
VCC
GND
Y
Output
Inputs
10k
C
B
HD74LS11 / HD74LS15
Rev.2.00,  2005.06.24,  page 3 of 6
絶対最大定格
項目 記号 定格値 単位
電源電圧 VCC
注 7 V
入力電圧 VIN 7 V
許容損失 PT 400 mW
保存温度範囲 Tstg –65～+150 °C
【注】 電圧値は特に指定しない限り GND端子に対して定義します。
推奨動作条件
•  HD74LS11
項目 記号 Min. Typ. Max. 単位
電源電圧 VCC 4.75 5.00 5.25 V
IOH — — –400 µA
出力電流
IOL — — 8 mA
動作温度 Topr –20 25 75 °C
•  HD74LS15
項目 記号 Min. Typ. Max. 単位
電源電圧 VCC 4.75 5.00 5.25 V
出力電圧 VOH — — 5.5 V
出力電流 IOL — — 8 mA
動作温度 Topr –20 25 75 °C
HD74LS11 / HD74LS15
Rev.2.00,  2005.06.24,  page 4 of 6
電気的特性
•  HD74LS11
 (Ta = –20～+75°C)
項目 記号 min. typ.* max. 単位 測定条件
VIH 2.0 — — V
入力電圧
VIL — — 0.8 V
VOH 2.7 — — V VCC = 4.75 V, VIL = 2 V, IOH = –400 µA
— — 0.5 IOL = 8 mA 出力電圧
VOL
— — 0.4
V
IOL = 4 mA
VCC = 4.75 V, VIH = 0.8 V
IIH — — 20 µA VCC = 5.25 V, VI = 2.7 V
IIL — — –0.4 mA VCC = 5.25 V, VI = 0.4 V 入力電流
II — — 0.1 mA VCC = 5.25 V, VI = 7 V
出力短絡電流 IOS –20 — –100 mA VCC = 5.25 V
ICCH — 1.8 3.6 mA VCC = 5.25 V
電源電流
ICCL — 3.3 6.6 mA VCC = 5.25 V
入力クランプ電圧 VIK — — –1.5 V VCC = 4.75 V, IIN = –18 mA
【注】 * VCC = 5 V, Ta = 25°C
•  HD74LS15
 (Ta = –20～+75°C)
項目 記号 min. typ.* max. 単位 測定条件
VIH 2.0 — — V
入力電圧
VIL — — 0.8 V
— — 0.5 IOL = 8 mA
出力電圧 VOL
— — 0.4
V
IOL = 4 mA
VCC = 4.75 V, VIH = 0.8 V
IIH — — 20 µA VCC = 5.25 V, VI = 2.7 V
IIL — — –0.4 mA VCC = 5.25 V, VI = 0.4 V 入力電流
II — — 0.1 mA VCC = 5.25 V, VI = 7 V
出力電流 IOH — — 100 µA VCC = 4.75 V, VOH = 5.5 V
ICCH — 1.8 3.6 mA VCC = 5.25 V
電源電流
ICCL — 3.3 6.6 mA VCC = 5.25 V
入力クランプ電圧 VIK — — –1.5 V VCC = 4.75 V, IIN = –18 mA
【注】 * VCC = 5 V, Ta = 25°C
HD74LS11 / HD74LS15
Rev.2.00,  2005.06.24,  page 5 of 6
スイッチング特性
•  HD74LS11
 (VCC = 5 V, Ta = 25°C)
項目 記号 min. typ. max. 単位 測定条件
tPLH — 8 15 ns
伝搬遅延時間
tPHL — 10 20 ns
CL = 15 pF, RL = 2 kΩ
【注】 測定回路，および波形は共通事項「TTL ルネサス TTL集積回路の共通事項 (ドキュメント No.: RJJ27D0011-
0100)」を参照。
•  HD74LS15
 (VCC = 5 V, Ta = 25°C)
項目 記号 min. typ. max. 単位 測定条件
tPLH — 20 35 ns
伝搬遅延時間
tPHL — 17 35 ns
CL = 15 pF, RL = 2 kΩ
【注】 測定回路，および波形は共通事項「TTL ルネサス TTL集積回路の共通事項 (ドキュメント No.: RJJ27D0011-
0100)」を参照。
HD74LS11 / HD74LS15
Rev.2.00,  2005.06.24,  page 6 of 6
外形寸法図
( Ni/Pd/Au plating )
7.62
DP-14AV
RENESAS CodeJEITA Package Code Previous Code
MaxNomMin
Dimension in Millimeters
Symbol
Reference
19.2
6.3
5.06
MASS[Typ.]
A
Z
b
D
E
A
b
c
θ
e
L
1
1
p
3
e
0.51
0.56
1.30
0.19 0.25 0.31
2.29 2.54 2.79
0° 15°
PRDP0014AB-BP-DIP14-6.3x19.2-2.54
20.32
7.4
0.40 0.48
2.39
2.54
0.97g
814
7
1
p
3
1
1
b
D
E
e
Z
b
L
A
A
c
e
θ
1.42
0.15
1.27
7.50 8.00
0.400.34p
A 1
10.5
FP-14DAV
RENESAS CodeJEITA Package Code Previous Code
MaxNomMin
Dimension in Millimeters
Symbol
Reference
2.20
0.900.700.50
5.50
0.200.100.00
0.46
0.250.200.15
7.80
8°0°
0.12
1.15
10.06
0.23g
MASS[Typ.]
1
E
1
1
2
L
Z
H
y
x
θ
c
b
A
E
D
b
c
e
L
A
P-SOP14-5.5x10.06-1.27 PRSP0014DF-B
Index mark
E
1
*
2
*1
7
14 8
F
*3
p
Mx
y
D
E H
Z b
A
p
Terminal cross section
 ( Ni/Pd/Au plating )
b
c
Detail F
1
1L
LA
θ
NOTE)
1. DIMENSIONS"*1 (Nom)"AND"*2"
DO NOT INCLUDE MOLD FLASH.
2. DIMENSION"*3"DOES NOT
INCLUDE TRIM OFFSET.
e
100-0004 2-6-2 ( )
212-0058 890-12 ( )
190-0023 2-2-23 ( 2F)
980-0013 1-1-20 ( 13F)
970-8026 4-9 ( )
312-0034 832-2 ( 1F)
950-0087 1-4-2 ( 3F)
390-0815 1-2-11 ( 7F)
460-0008 -2-29 ( )
541-0044 4-1-1 ( )
920-0031 3-1-1 ( 8F)
730-0036 5-25 ( 8F)
680-0822 2-251 ( )
812-0011 2-17-1 ( 5F)
(03) 5201-5350
(044) 549-1662
(042) 524-8701
(022) 221-1351
(0246) 22-3222
(029) 271-9411
(025) 241-4361
(0263) 33-6622
(052) 249-3330
(06) 6233-9500
(076) 233-5980
(082) 244-2570
(0857) 21-1915
(092) 481-7695
E-Mail: csc@renesas.com
1.
1.
2.
3.
 (http://www.renesas.com)
4.
5.
6.
7.
8.
100-0004 2-6-2
© 2005. Renesas Technology Corp., All rights reserved. Printed in Japan.
Colophon 5.5